Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 28 de março de 2022.

Oficio nº 206/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Ponte Nova – MG

Assunto: Convida para reuniões da Comissão de Finanças, Legislação e

Justiça para fins de deliberações para Autorização de Abertura de Crédito

Adicional Suplementar por superávit financeiro do exercício anterior tratada no

PL nº 3.887/2022.

Exmo. Senhor,

Com meus cordiais cumprimentos, comunico a V. Exa. que a Comissão

de Finanças, Legislação e Justiça, reunida no dia 22/03/2022, deliberou por

convidar os seguintes membros no intuito de melhor debater as deliberações a

respeito da Autorização de Abertura de Crédito Adicional Suplementar por

superávit financeiro do exercício anterior tratada no Projeto de Lei nº

3.887/2022:

1- O Conselho Consultivo Municipal do Patrimônio Cultural e Natural de

Ponte Nova para participar da reunião dessa comissão no dia

05/04/2022, às 14h30min;

2- O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente para

participar da reunião dessa comissão no dia 12/04/2022, às

14h30min;

3- O Secretário Municipal de Meio Ambiente, Bruno Oliveira do Carmo

para participar da reunião dessa comissão no dia 19/04/2022, às

14h30min, momento em que trataremos também de detalhes sobre a

implantação da Usina Fotovoltaica.

Na oportunidade, manifesto votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente